



Dotyczy: postępowania PN/11/FZP/DO/2015, którego przedmiotem jest Świadczenie usług medycznych, w tym usług Medycyny Pracy, dla pracowników Morskiego Instytutu Rybackiego – Państwowego Instytutu Badawczego.

Szanowni Państwo,

W związku z otrzymanymi pytaniami od Wykonawcy, działając na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późniejszymi zmianami), zwanej dalej „ustawą Pzp”, działając w imieniu Zamawiającego niżej przekazuję treść pytań i odpowiedzi oraz modyfikację treści SIWZ.

ODPOWIEDZI NR 2

Pytanie nr 1.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od wymogu przedstawienia pisemnych zobowiązań podmiotów oddających do dyspozycji Wykonawcy niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia? Oferent przedstawi pisemne oświadczenie o posiadaniu takich zobowiązań oraz udostępni Zamawiającemu wgląd do dokumentacji na każde żądanie (rozdział V pkt 2 do SIWZ).

Odpowiedź nr 1.

Zamawiający nie ma możliwości odstąpienia od wymagań postawionych w SIWZ ROZDZIAŁ V, ust. 2 ponieważ zapisy tam zamieszczone stanowią dokładną transpozycję art. 26 ust. 2b) ustawy Pzp.

Pisemne zobowiązanie podmiotu trzeciego jest tylko jednym z rodzajów dokumentów (o czym świadczy zapis w ROZDZIALE V ust. 2 „w szczególności”), za pomocą których Wykonawca może ten fakt udowodnić. Dokumentami potwierdzającymi dysponowanie potencjałem podmiotu trzeciego może być również np. forma jednej z umów nazwanych, o których mowa w kodeksie cywilnym, umowy nienazwane, jak również oświadczenie woli podmiotu trzeciego.

Zamawiający nie wymaga by dowody te zostały przedstawione w odniesieniu do wszystkich placówek, o których mowa w SIWZ ROZDZIAŁ VI ust. 1 c). Zamawiający wymaga dołączenia wykazu wszystkich placówek, w których będą świadczone usługi i ilość podana w wykazie zostanie przyjęta do oceny. Warunkiem spełnienia udziału w postępowaniu jest natomiast dysponowanie minimum jedną placówką medyczną na terenie Gdyni, Szczecina i Świnoujścia. Jeżeli w tym zakresie Wykonawca polega na potencjale podmiotu trzeciego, to zobowiązany jest przedstawić dowody, o których mowa w art. 26 ust. 2b).

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od opcji w pakiecie rodzinnym gdy oboje małżonków jest pracownikami (rozdział III pt2 podpt.3 do SIWZ) przy czym Wykonawca zapewnia możliwość przystąpienia do pozostałych pakietów przy założeniu że Zamawiający będzie wymagał zaofertowania programów usług:

- Pracownik (w tym Medycyna Pracy),
- Partnerski –Pracownik(w tym Medycyna pracy)+ małżonek/partner/dziecko do 25 roku życia,
- Rodzinny Pracownik (w tym Medycyna Pracy)+ rodzina (małżonek/partner i dzieci własne lub przysposobione do 25 roku życia.

Odpowiedź nr 2.

Zamawiający nie dopuszcza możliwości odstąpienia od opcji w pakiecie rodzinnym gdy oboje małżonków jest pracownikami i nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SIWZ.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający zmieni zapis w umowie dotyczący skierowania na badania Medycyny Pracy by pracownik i placówka medyczna otrzymała oryginalną formę skierowania? Skany skierowań nie są uznawane przez placówki realizujące badania - pracownicy powinni okazywać w placówkach oryginały skierowań. Chroni to także pracodawcę przez ryzykiem zatajania przez pracowników negatywnych opinii lekarza Medycyny Pracy (w załączeniu przesyłamy wzór skierowania na Medycynę Pracy zatytułowany „dokument do pytania nr 3”)

Odpowiedź nr 3.

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis i wprowadza modyfikację w Załączniku C do SIWZ - wzór umowy, w § 4 ust. 11 pkt a) i b), które uzyskują brzmienie:

*„11. W przypadku realizacji przez **WYKONAWCĘ** badań w zakresie medycyny pracy dla osób będących pracownikami **ZAMAWIAJĄCEGO** w rozumieniu przepisów prawa, **ZAMAWIAJĄCY** zobowiązuje się do:*

*a) kierowania pracowników na badania profilaktyczne w formie imiennego skierowania wystawionego pracownikowi przez **ZAMAWIAJĄCEGO** - wzór skierowania stanowi **załącznik nr 4** do niniejszej umowy;*

*b) przekazania skierowania pracownikowi oraz **WYKONAWCY** – w oryginale oraz (opcjonalnie) faksem na numer lub drogą elektroniczną na e-mail w formie skanu dokumentu;”*

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający rozważa pozostawienie „monitoringu ważności badań okresowych” w swoich kompetencjach?

Odpowiedź nr 4.

Zamawiający wymaga by Wykonawca prowadził monitoring ważności badań okresowych zgodnie z zapisami w Załączniku B do SIWZ, tabela 2, pkt. 1., pod warunkiem przekazania odpowiednich danych przez Zamawiającego.

Pytanie nr 5

Wykonawca zapewni całodobową infolinię udostępniającą możliwość rezerwacji wizyty objętej zakresem abonamentu w placówkach medycznych w sieci wykonawcy. Proszę o potwierdzenie że Zamawiający nie oczekuje umawiania klientom wizyt spoza zakresu oraz poza siecią placówek (Załącznik B do SIWZ pkt 17).

Odpowiedź nr 5.

Zamawiający oczekuje umawiania klientom wizyt także spoza zakresu oraz poza siecią placówek Wykonawcy (Załącznik B do SIWZ pkt 17 i pkt 19 – opcja refundacji).

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu w Załączniku B do SIWZ pt 10 w tabeli 2, dotyczący Rezerwacji usług med. 24 godz. On-line przez internet na możliwość Zgłoszenie zapotrzebowania na wizytę lekarską przez internet lub za pośrednictwem aplikacji mobilnej.

Rezerwacja on-line usług jest możliwa wyłącznie w sieci jednego dostawcy medycznego – ograniczonej do kilku miejscowości, a przy dodatkowo premiiwanej liczbie placówek wyklucza możliwość tej usługi na szeroka skalę (kilkaset placówek medycznych działa na różnych systemach które nie są ze sobą powiązane).

Odpowiedź nr 6.

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację w Załączniku B do SIWZ tabela 2 pkt 10. Zamawiający wymaga rezerwacji usług 24h on-line przez Internet.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę dostępności do lekarzy Podstawowej Opieki Zdrowotnej z 24 godzin do 2 dni roboczych oraz do lekarzy specjalistów do 5 dni roboczych.

Odpowiedź nr 7.

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8

Celem precyzyjnej wyceny oferty w postulowanym zakresie prosimy o wskazanie Wykonawcy:

- ilości zatrudnionych kobiet i mężczyzn,
- narażeń na stanowiskach pracy pod kątem oszacowania oferty Medycyny Pracy - ze wskazaniem ilości stanowisk które posiadają międzynarodowe świadectwa morskie (w załączeniu przesyłamy wzór formatki do uzupełnienia danych zatytułowany „dokument do pytania nr 9”).

Odpowiedź nr 8.

liczba zatrudnionych osób 226, w tym kobiet 119, mężczyzn 226 (uwaga do wyceny oferty należy przyjąć 230 osób zgodnie z Załącznikiem 1a i Załącznikiem B do SIWZ;

dotychczasowe wydatki (średnio miesięcznie) na medycynę pracy ok. 80% wartości pakietu podstawowego;

rotacja pracowników rocznie w % (zewnątrzna) 1%;

rotacja pracowników rocznie w % (wewnętrzna) 1%;

Tabelę ze szczegółowymi danymi na temat zagrożeń prześlemy w najbliższym czasie.

Pytanie nr 9

Zamawiający w SIWZ rozdział II pkt 2 zaznaczył informację iż „nie wymaga realizacji usług medycznych w sytuacjach wymagających działań nagłych, w ramach pomocy doraźnej świadczonej przez publiczne zakłady opieki zdrowotnej, w tym pogotowia ratunkowego” zaś w załączniku w tabeli 2 pkt 58 Zamawiający zaznaczył konieczność zabezpieczenia „24h pomocy ambulatoryjnej” W związku z powyższym proszę o naniesienie zmian w załączniku B w tabeli nr 2 pkt 58.

Odpowiedź nr 9.

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SIWZ. Pomoc ambulatoryjna, o której mowa w Załączniku B do SIWZ, tabela 2, pkt. 58. ma za zadanie udzielenie pomocy doraźnej, a w przypadkach ciężkich np. zdiagnozowania stanu zagrożenia życia, lub niemożliwych do zdiagnozowania w pomocy doraźnej – skierowanie do szpitala np. na ostry dyżur. Zamawiający nie wymaga natomiast świadczenia usług typowych dla publicznych zakładów opieki zdrowotnej, w tym pogotowia ratunkowego np. operacji.

W imieniu Zamawiającego

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Finansowych
mgr Rafał Geremek